

" R A D I O - E C H O "
=====

- wydanie popołudniowe -

- 1/ Sygnały - TEKSTY
- 2/ Temat dnia - Dzień nauczyciela - TAŚMA L L
- 3/ Trzy obroty sekundnika -
- WŁOCŁAWEK - rolnictwo - KORESP. W Rz
- TORUŃ - jesienne przewozy - KORESP. E G
- 4/ Echa...
- opóńnione wypłaty - TAŚMA L L

RE - 17 00/ N K

13.10.1980 r.

Z U/

Dziś w godzinach rannych odbyło się w Bydgoszczy posiedzenie egzekutywy Komitetu Wojewódzkiego PZPR. Na posiedzeniu zakomunikowano, że I sekretarz KW Józef Majchrzak oraz sekretarze Komitetu Wojewódzkiego Tadeusz Ludwikowski i Wiktor Sokorowski złożyli rezygnacje z pełnionych funkcji, ~~biorąc pod uwagę klimat panujący w organizacjach partyjnych.~~ Rezygnacja została złożona do Biura Politycznego i Sekretariatu Komitetu Centralnego Partii. W najbliższym czasie odbędzie się plenarne posiedzenie KW PZPR w Bydgoszczy na którym dokonane zostaną zmiany w kierownictwie wojewódzkiej instancji partyjnej.

RE - 17.00/ N K

13.10.1980 r.

W Rz/

Dziś w godzinach południowych na wspólnym posiedzeniu plenarnym obradowały Komitety Uczelniane PZPR, Akademii Techniczno-Rolniczej i Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Bydgoszczy. W przedstawionych referatach stwierdzono m.in. , że kryzys polityczny znajdował swoje odbicie w nastrojach członków partii i w całym środowisku akademickim. Na zebraniach POP i OP oraz plenarnych posiedzeniach Komitetów Uczelnianych członkowie partii wielokrotnie dawali wyraz swoim obawom. Nasze głosy-stwierdzono-podobnie jak głosy wielu innych nie znalazły odzwieku co sprzyjało nastrojom zniechęcenia. Ten rozbrat między słowami a czynami szczególnie utrudniał pracę ideowo-wychowawczą organizacj^{oni} partyjnym oraz kadrze dydaktycznej uczelni. W czasie dzisiejszego planarnego posiedzenia wiele krytycznych uwag padło na temat stylu i metod pracy kierownictwa wojewódzkich stancji partyjnych w Bydgoszczy.

RE - 17.00 - MP

13 września 1980

Ewa Grande /

Dzisiaj w Toruniu odbyło się Plenum Komitetu Zakładowego PZPR Zakładu Włókien Chemicznych "Chemitex-Elana". Tematem obrad, w których uczestniczył także I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Toruniu - Zygmunt Najdowski, było podsumowanie wniosków i zadań Podstawowej Organizacji Partyjnej dotyczących aktualnej sytuacji społeczno-politycznej przedsiębiorstwa.

Do zadań Plenum należało ^{roczniczej} wypracowanie stanowiska Zakładowej Organizacji Partyjnej wobec kierunku zmian w Partii oraz wytyczenie podstawowych form i metod działań ZOP.

RE - 17 - MP

13 września 1980

Ewa Grande /

O godz. 17 rozpoczęło się w toruńskim Młodzieżowym Domu Kultury spotkanie nauczycieli z politycznymi i administracyjnymi władzami miasta. Z okazji jutrzejszego święta pedagogów i dydaktyków ~~XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX~~ Torunia wręczone zostaną odznaczenia państwowe, resortowe i związkowe oraz nagrody Ministra Oświaty i Wychowania.

RE - 17.00/ N K

13.10.1980 r.

W Rz/

Dziś we Włocławku zainaugurowany został nowy rok szkolenia partyjnego. W trakcie spotkania inaugurującego ^{PP} lektorzy Komitetu Wojewódzkiego i słuchacze Wieczorowego Uniwersytetu Marksizmu-Leninizmu omówili aktualne zadania stojące przed aktywną ^P partią wynikające z uchwał VI Plenum Komitetu Centralnego. W inauguracji uczestniczyła sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku Anna Słomska

RE - 17.00/ N K

13.10.1980 r.

W Rz/

Dziś odbywały się kolejne plenarne posiedzenia Komitetów Miejskich i Gminnych PZPR województwa wrocławskiego. W trakcie obrad Komitetu Miejskiego PZPR w Lipnie, w których uczestniczył sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Wrocławku Roman Różycki omówiono aktualną sytuację społeczno-polityczną kraju i regionu oraz zadania miejskiej organizacji partyjnej Lipna ^y wynikające z uchwał VI Plenum Komitetu Centralnego. Ten sam temat omawiano dziś także w trakcie plenarnych posiedzeń instancji partyjnych w Osiecinach Hoceniu, i Brzózach.

L L/

Dziś odbyło się kolejne spotkanie robocze Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Realizacji Postulatów, których ponad 7 tys. wpłynęło do Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy. W obradach wzięli udział przedstawiciele Międzyzakładowego trzech branżowych związków zawodowych oraz kierownictwo Komitetu Założycielskiego Niezależnych Samorządnych Związków Zawodowych "Solidarność". Omawiany był stan zaawansowania prac związanych z realizacją trzech grup postulatów dotyczą^{ych} plac, remontów i budownictwa mieszkaniowego oraz zaopatrzenia rynku przede wszystkim w artykuły pierwszej potrzeby. Obradom przewodniczył wicewojewoda ~~St~~ bydgoski Stefan Wa^łczak.

RE - 17.00/ N K

13.10.1980 r.

W Rz/

Ind. 1

W przededniu święta Nauczyciela delegacje pedagogów i młodzieży szkolnej w Bydgoszczy oddały dziś hołd pomordowanym w czasie II wojny światowej nauczycielom. Wieńce i wiązanki kwiatów złożono pod pomnikiem pomordowanych nauczycieli przy Artyleryjskiej pod pomnikiem martyrologii na Starym Rynku oraz w miejscu straceń bydgoskich nauczycieli w dolinie śmierci pod Fordonem.

Z okazji jutrzejszego święta w salach wystawowych Pałacu Młodzieży w Bydgoszczy otwarta została wystawa ekspozycja pod nazwą Oświata i wychowanie 35-lecie PRL. Przed pół godziną rozpoczęła się uroczysta akademii z okazji nauczycielskiego święta, w czasie której za ^uzałożenia pedagogów bydgoscy otrzymali wysokie odznaczenia państwowe. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polskiego uhonorowany został - Bolesław Osiński emerytowany dyrektor Szkoły Podstawowej Nr. 5 w Bydgoszczy. Ponadto wręczono 103 Złote, Srebrne i Brązowe Krzyże Zasługi. Kilkudziesięciu nauczycieli otrzymało medale Komisji Edukacji Narodowej.

(wznowienie w Pałacu Młodzieży)

L L /

W przededniu Dnia Nauczyciela najbardziej ~~szanowanym~~ zasłużonym *nauczycielami Bydgoskiego w Urzędzie Województwa w Bydgoszczy* pedagogom wręczono wysokie odznaczenia państwowe. M.in. Krzyżami

Kawalerskimi Orderu Odrodzenia Polski udekorowano Irenę Napierałową

st.wizytatorkę w Kuratorium Oświaty i Wychowania oraz Józefa

Rybarczyka i Antoniego Sengera - emerytowanych dyrektorów szkół

podstawowych w Woli Rychwalskiej i Witkowie. Wręczono także złote,

srebrne i brązowe krzyże zasługi.

W uroczystości wzięła udział sekretarz Komitetu Wojewódzkiego

PZPR w Bydgoszczy - Maria Ewert i

W Rz/

Z grupą 80 zasłużonych nauczycieli Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej spotkał się dziś I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku Edward Szymański. W trakcie spotkania pedagodzy województwa uhonorowani zostali wysokimi odznaczeniami państwowymi. Wręczono trzy Krzyże Kawalerskie Orderu Odrodzenia Polski, które otrzymali Irena Hetman emerytowana nauczycielka z Włocławka, Kazimierz Głowacki emerytowany nauczyciel z Rypina oraz Marian Koszmalski nauczyciel Zespołu Szkół Mechanicznych w Lipnie. Ponadto 30 nauczycieli uhonorowanych zostało Złotymi, Srebrnymi i Brązowymi Krzyżami Zasługi. Kilkunastu osobowej grupie nauczycieli włocławskich wręczono medale Komisji Edukacji Narodowej.

LL /

W Międzyzakładowym Klubie Techniki i Racjonalizacji Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych - otw~~ę~~arto dziś wystawę, na której prezentowanych jest 100 pomysłów racjonalizatorskich i konkretnych rozwiązań technicznych związanych bezpośrednio z produkcją przemysłową. Wystawione projekty - taki jest zresztą cel organizatorów - należałoby jak najbszybciej rozpowszechnić, gdyż ich wartość użytkowa została już dokładnie ustalona. Niektóre przy niewielkim koszcie dają wielosettysięczne oszczędności związane z uprawnieniem produkcji, zmniejszeniem ilości braków oraz poprawiają warunki pracy. Wystawa czynna będzie w siedzibie Klubu przy ul. Okrzei 2 do 24 października br.

L L /

Pierwsi klienci stanęli w kolejce już o godz. 8-mej, w niedzielny poranek. Stali tak ciekawie aż do godziny 13.00 dnia dzisiejszego, kiedy to otworzyły swe podwoje sklepy prowadzące sprzedaż artykułów wycofanych z bydgoskiego sklepu Pewexu.

W sprzedaży pojawiło się około 90 różnych ~~dywanów~~ dywanów, kilkadziesiąt kilogramów włóczki wełnianej, płaszcze skórzane oraz kozuchy i niewielka ilość sprzętu elektrotechnicznego, m.in. telewizory kolorowe "Jowisz" oraz magnetofony kasetowe klasy HI-Fi - "Finezja".

RE - 17.00/ N K

13.10.1980 r.

M P/

Intensywne opady deszczu w południowych częściach kraju

spowodowały przekroczenie stanu alarmowego na Wiśle. W tej sytua-

cji oczekuje się, że fala powodziowa w województwie ^{wielkopolskim} ~~bydgoskim~~ ocze-

w Tomaszowie 17 października a w Bydgoszczy 18.X.

kiwana jest ~~około 16~~ października. W naszym regionie fala powodziowa

~~osiągnie wysokość stanów ostrzegawczych - z całą pewnością nie prze-~~
^{przebiegnie stan alarmowy o metry}

~~kroczy stanu alarmowego.~~ W tej sytuacji Wojewódzki Komitet Przeciw-

powodziowy ~~w Bydgoszczy~~ przesłał do wszystkich terenowych komitetów

przewiwpowodziowych komunikat z prośbą by z zagrożonych terenów

usunąć sprzęt rolniczy, budowlańcy oraz plody rolne. Oczywiście fala

na Wiśle może być wyższa jeśli ta deszczowa pogoda utrzyma się przez

najbliższe dni.